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VUOSINA 2022 JA 2023 maahanmuuttajia tuli Suomeen 
aiempia vuosia merkittävästi enemmän. Näyttäisi siltä, et-
tä tänä vuonna määrä supistuu viime vuodesta mutta pysyy 
huomattavan korkeana verrattuna aiempiin vuosiin. Tarkas-
telemme tässä erityisartikkelissa, mistä maahanmuuttajia 
Suomeen tulee ja miten maahanmuuton perusteet eroavat 
eri lähtöalueen välillä Migrin tilastoja hyödyntäen.1

Kuviossa 1 on esitetty Suomeen tulleiden määrät lähtö-
alueen mukaan. Vuonna 2022 kansainvälisen suojelun pe-
rusteella tulleita ukrainalaisia oli poikkeuksellisen paljon. 
Viime vuonnakin heitä oli edelleen huomattavasti vaikkakin 
jo yli puolet vähemmän kuin 2022. Tänäkin vuonna heidän 
osuutensa on edelleen merkittävä. Jo vuonna 2022 mut-
ta erityisesti viime ja tänä vuonna Aasiasta tulleiden mää-
rä on kasvanut merkittävästi samalla kun Euroopasta tul-
leiden määrä on laskenut. Kuvioon on piirretty vertailun 
vuoksi myös Tilastokeskuksen koko maahanmuutto ja net-
tomaahanmuutto (maahanmuutto - maastamuutto). Näi-
den tietojen perusteella maahanmuutto on kasvanut selväs-
ti maastamuuttoa enemmän, mikä on kasvattanut Suomen 
väkilukua.2

Eurostatin tilastojen mukaan vuonna 2023 väkilukuun 
suhteutettuna ensimmäisen oleskeluluvan Suomeen saanei-
ta oli hieman enemmän kuin EU-maissa keskimäärin. Väki-
lukuun suhteutettuna kansainvälisen suojelun perusteella 
(käytännössä ukrainalaiset) Suomeen tulleita oli myös jon-
kin verran enemmän kuin EU-maihin keskimäärin.

Aasian (pl. Lähi-itä) osuus kasvanut 
merkittävästi

Samalla kun maahanmuuton määrät ovat kasvaneet, myös 
lähtöalueen jakaumassa on tapahtunut selviä muutoksia. 
Kuviossa 2 on eritelty alueiden prosenttiosuudet vuosille 
2019, 2022 ja 2023. Kuvioista on poistettu kansainvälisen 
suojelun nojalla maahan tulleet, jotta vuodet olisivat ver-
rannolliset.

Kuviosta 2 nähdään, että Euroopan osuus on pienenty-
nyt merkittävästi yli 40 prosentista hieman yli 20 prosent-
tiin. Myös Amerikoiden yhteenlaskettu osuus on laskenut, 
mutta sieltä tulevien määrä on ollut pieni koko tarkastelu-
jaksolla 2019 alkaen. Afrikka puolestaan on kasvattanut hie-
man osuuttaan. Suurin muutos koskee Aasiaa, joka on kas-
vattanut osuuttaan suuresti vuodesta 2019 vuoteen 2024.

Aasialaisten määrä oli suuri jo 2019, kuten kuviosta 1 
nähdään, mutta maanosan osuus koko maahanmuutosta on 
kasvanut sekä viime että kuluvana vuonna. Kuviossa 2 Aa-
sia on jaettu kolmeen alueeseen: Kaakkois-Aasia, Lähi-itä ja 
muu Aasia. Aasian suhteellinen kasvu on tullut erityisesti 
Kaakkois-Aasiasta sekä muusta Aasiasta, joihin Kiina ja In-
tia lukeutuvat. Näiden osuus yhteensä on noussut 33 pro-
sentista 57 prosenttiin. Lähi-idän osuus on puolestaan py-
synyt suhteellisen samana.

KKuuvviioo  11..      EEnnssiimmmmääiisseett  mmyyöönnnneettyytt  oolleesskkeelluulluuvvaatt  ((++  kkaannssaaiinnvväälliinneenn  ssuuoojjeelluu  ++  EEUU::nn  rreekkiisstteerrööiittyymmiisseett))
lläähhttööaalluueeiittttaaiinn,,  11 000000  hheennkkiillööää

Lähteet: Migri, Tilastokeskus, Etla.

Kuvio 1. Ensimmäiset myönnetyt oleskeluluvat (+ kansainvälinen suojelu + EU:n rekisteröitymiset) 
 lähtöalueittain, 1 000 henkilöä

Lähteet: Migri, Tilastokeskus, Etla.
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Aasian (pl. Lähi-itä) työ- ja opiskelu-
perusteen osuus suuri muihin 
verrattuna
Migrin tilastoista voi tarkastella maahantulon perusteita 
lähtömaittain. Migri jaottelee ensimmäisen oleskeluluvan 
saaneet hakemuksessa esitetyn perusteen mukaan. Näitä 
ovat työ, opiskelu, perhesuhteet ja joitain muita harvinai-
sempi syitä.

Kuviossa 3 on esitetty prosenttijakaumat Aasialle ilman 
Lähi-itää sekä muille EU:n ulkopuolisille maille. Kuviossa 3 
työ- ja opiskeluperuste on piirretty samalla värisävyllä, kos-
ka esimerkiksi Pesolan ym. (2024) mukaan työ tai opiske-
luperusteella tulleiden ja maassa pysyvien maahanmuuttaji-
en työllisyysaste vastaa suomalaistaustaisen vertailuryhmän 
työllisyysastetta ja heidän osaltaan nettotulonsiirrot ovat 
positiiviset.

Asia ei kuitenkaan ole näin suoraviivainen, koska Haapa-
mäen ja Piiroisen (2024) mukaan korkeakoulu- ja ammat-
tikorkeakouluopiskelijoista suuri määrä on muuttanut pois 
Suomesta vuoden kuluttua valmistumisesta. Lisäksi työ- ja 
opiskeluperusteet ovat kytköksissä myös perhesuhteisiin, 
esimerkiksi perheen jäsenet saattavat muuttaa työn saa-
neen mukana.

Pesolan ym. (2024) mukaan perheen ja kansainvälisen 
suojelun perusteella tulleiden keskuudessa työllisyysas-
te on suomalaistaustaista vertailuryhmää selvästi pienem-
pi ja nettotulonsiirrot negatiivisia. Nyt tulleiden ukraina-
laisten työllistyminen saattaa kuitenkin poiketa aiemmin 

kansainvälisen suojelun perusteella tulleista, koska ennen 
sotaa tulleiden ukrainalaisten työperusteen osuus on ol-
lut suuri. Perhesuhteiden perusteella tulleita on myös on-
gelmallista verrata kantasuomalaisten keskiarvoon, koska 
myös Suomessa on perheitä, joissa osapuolet eivät osallistu 
työmarkkinoille yhtä suurella panoksella. Lisäksi on myös 
mahdollista, että esimerkiksi niissä ryhmissä, jotka nyt ovat 
kasvattaneet osuuttaan, myös perhesuhteen perusteella tul-
leet työllistyvät keskimääräistä paremmin.

Kuviosta 3 käy ilmi, että Aasiasta (pl. Lähi-itä) tulevien 
maahanmuuttajien työn ja opiskelun osuus yhteensä on sel-
västi suurempi kuin muualta EU:n ulkopuolelta tulevilla. 
Työperusteen osuus on kuitenkin jonkin verran suurempi 
muualta EU:n ulkopuolelta tulevilla kuin Aasiasta (pl. Lähi- 
itä) tulevilla. Pienin työ- ja opiskeluperusteen osuus on Lä-
hi-idästä ja Afrikasta tulleilla. EU:sta tulleilla osuus on sa-
maa luokkaa kuin Aasiasta (pl. Lähi-itä) tulleilla, mutta 
työn osuus on suurempi ja opiskelun pienempi. EU:sta tul-
leilla muiden perusteiden osuus on muihin maihin nähden 
jonkin verran suurempi.

Aasian (pl. Lähi-itä) suhteelliset osuudet ovat pysy-
neet tarkasteluajankohtana vakaina, joskin opiskelu tulo-
perusteena on yleistynyt 2024 vuodelle tultaessa. Kaak-
kois-Aasiasta tulleilla työperuste on yleisempää kuin muissa 
vertailuryhmissä. Opiskelun osuus on Aasiaan (pl. Lähi- 
itä) verrattuna pienempi, mutta opiskelun ja työllisten yh-
teisosuus on samaa luokkaa, noin 60 prosenttia. Kaak-
kois-Aasiasta tullaan työn perusteella eniten Filippiineiltä, 
Thaimaasta ja Vietnamista.

KKuuvviioo  22..      EEnnssiimmmmääiisseett  oolleesskkeelluulluuvvaatt  ++  EEUU--kkaannssaallaaiisstteenn rreekkiisstteerrööiinnttii,,  oossuuuuddeett  lläähhttööaalluueeeenn  mmuukkaaaann,,  %%

Lähteet: Migri, Etla.

Kuvio 2. Ensimmäiset oleskeluluvat + EU-kansalaisten rekisteröinti, osuudet lähtöalueen mukaan, %

Lähteet: Migri, Etla.
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Kaakkois-Aasian kuulumattomista Aasian (pl. Lähi-itä) 
maista Intiasta ja Kiinasta tulee suuri määrä maahanmuut-
tajia. Intiasta tulleilla opiskelu- tai työperuste kattaa lähes 
60 prosenttia tulijoista, kun taas Kiinasta tulleilla luku on 
vielä korkeampi lähennellen 70 prosenttia. Kiinasta tulleil-
la opiskeluperuste on työperustetta suurempi. Intiasta tul-
leilla opiskeluperuste on taasen noussut viime vuosina mer-
kittävästi.

Yhteenveto
 
Maahanmuuttajien määrä on kasvanut vuosina 2022–2023 
selvästi aiemmasta ja pysyy myös tänä vuonna aiempia 
vuosia selvästi korkeampana. Samaan aikaan maastamuut-
to ei ole kasvanut yhtä paljon. Maahaanmuuttajia on tullut 

KKuuvviioo  33..      EEnnssiimmmmääiisseenn  oolleesskkeelluulluuvvaann  ssaaaanneeiiddeenn  ppeerruusstteeiiddeenn  oossuuuuss  aalluueeiittttaaiinn,,  %%

Lähteet: Migri, Etla.

Kuvio 3. Ensimmäisen oleskeluluvan saaneiden perusteiden osuus alueittain, %

Lähteet: Migri, Etla.

merkittävästi Ukrainasta, mutta tämä on perustunut valta-
osin kansainväliseen suojeluun. Samalla maahanmuutto on 
muista syistä kasvanut Aasiasta (pl. Lähi-itä).

Aasiasta tulleiden keskuudessa työ- ja opiskeluperus-
teen osuus on suuri. Pesolan ym. (2024) mukaan näillä 
perusteilla tulleilla on ainakin aiemmin ollut korkeat työl-
lisyysasteet ja positiiviset nettotulonsiirrot. Ongelmal-
lista voi kuitenkin olla esimerkiksi se, että Haapamäen ja 
Piiroisen (2024) mukaan korkeakouluopiskelijoista suu-
ri osa poistuu maasta valmistumisen jälkeen. Aasiasta (pl. 
Lähi-itä) tulleilla opiskeluperuste on varsin korkea, ja voi 
olla, että myös korkeakouluopiskelijoiden osuus on suuri. 
Aasian sisältäkin löytyy kuitenkin myös eroja. Kaakkois-Aa-
siasta tulleilla työperuste on selvästi yleisempi, kun taas 
erityisesti Kiinasta tulleilla opiskeluperusteen osuus on 
varsin suuri.
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Viitteet

1 Tiedot tulijamääristä lähtömaittain saisi myös Tilas-
tokeskukselta, mutta käytämme tässä Migrin tilastoja, 
koska niissä on tieto oleskeluluvan perusteesta. Migrin 
tilastoissa ovat mukana kaikki muut maat paitsi Poh-
joismaat, koska Pohjoismaista Suomeen muuttavien ei 
tarvitse hakea oleskelulupaa vaan ainoastaan rekiste-
röinti Digi- ja väestövirastoon riittää. Myöskään EU-val-
tion, Liechtensteinin tai Sveitsin kansalainen ei tarvit-
se oleskelulupaa, mutta heistä on Migrissä tieto, jos 
oleskelu kestää yli 3 kuukautta. Käyttämämme aineisto 
kattaa kaikki ikäryhmät. Aineistossa ovat mukana kaik-
ki ensimmäisen oleskeluluvan Suomeen saaneet sekä 
EU-kansalaisten rekisteröinnit, koska näistä ryhmistä 
on saatavilla tieto maahantulon perusteesta. Kuviossa 1 
ovat lisäksi mukana kansainvälisen suojelun perusteella 
maahan tulleet. Valtaosa näistä on ukrainalaisia. Luvut 
vuodelle 2024 ovat ennusteita, ja ne on laskettu niin, et-
tä syys-joulukuussa tulijoita olisi kuukaudessa saman 
verran kuin tammi-elokuussa keskimäärin kuukaudessa. 
Kuviossa 3 vuoden 2024 osuudet on kuitenkin laskettu 
tammi-elokuun toteutuneista luvuista.

2 Tilastokeskuksen maahanmuuttajien määrä poikkea 
vain vähän Migrin luvuista vuotta 2022 lukuun ottamat-
ta. Pohjoismaiden lisäksi eroja voinee tulla ainakin siitä, 
että kaikki oleskeluluvan saaneet eivät välttämättä tule 
maahan, ja siitä, miten pitkään tulijat ovat maassa. Vuo-
den 2022 isoa eroa selittää ainakin se, että Tilastokes-
kuksen luvuissa näkyvät vain ne ukrainalaiset, joka ovat 
hakeneet kotikuntaa Suomesta. Kotikunnan on voinut 
hakea vuoden maassa olon jälkeen. Oletettavasti osa uk-
rainalaisista, joille oleskelupa myönnettiin, ei lopulta 
tullut Suomeen, ja osa taas ei ole hakenut kotikuntaa.
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